
S Z P I T A L  P O W I A T O W Y  
im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie 

 77-400 Złotów, ul. Szpitalna 28  
Nr KRS 0000011762 – Sąd Rejonowy w Poznaniu 

NIP 767-14-49-305 REGON 000300009 
tel. sekr. 067-263 25 10,  tel. centr. 067-263 22 33 faks: 067-263 58 78 

BDO: 000092629 
          www.szpital.zlotow.pl       e-mail:sekretariat@szpital.zlotow.pl 

 

 

 

 
     ISO 9001:2015 
    ISO 14001:2015 
ISO/IEC 27001:2013 
 PN-ISO 45001:2018 

      
                                

SZP-ET/71/2022                             Złotów, dnia 16.02.2022 r. 
 
 
 
Do wiadomości wszystkich zainteresowanych przedmiotowym postępowaniem 

 

 Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje 

o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań),  dotyczących prowadzonego 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, oznaczonego symbolem 

3/ZP/2022, którego przedmiotem jest: „Odbiór, transport i unieszkodliwianie odpadów medycznych”. 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy p.z.p udziela wyjaśnień dotyczących SWZ 

o następującej treści: 

 

Pytanie nr 1 

Zgodnie z zapisami § 1 ust 6 wzoru umowy Zamawiający zastrzega, iż ilość odpadów stanowiących 

przedmiot zamówienia jest wielkością szacunkową i może ulec zmianie, zarówno zmniejszeniu jak 

i zwiększeniu na poziomie 30 % - w ramach prawa opcji, czyli wielkość zamówienia wynosi:                    

65 520 kg ± 30%.Natomiast zgodnie z zapisami § 5 ust 4 wzoru umowy Zamawiający określił, iż 

gwarantuje złożenie zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 70 %  ilości odpadów w ramach umowy, 

pozostałe 30 % stanowi opcję, która zostanie zrealizowana zgodnie z potrzebami Zamawiającego. 

Co oznacza, iż podstawowa ilość odpadów w ramach umowy to 45 864 kg (70 % z 65 520 kg), 

natomiast kolejne 19 656 kg (30 % z 65 520 kg) zostanie uruchomione w ramach prawa opcji, czyli 65 

520 kg jest maksymalną ilością odpadów jaką Zamawiający przewidział w ramach zamówienia. 

Prosimy o ujednolicenie ww. zapisów wzoru umowy, aby rozwiać wszelkie wątpliwości ich interpretacji.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje brzmienie § 5 ust. 4 projektowanych postanowień umowy 

stanowiących załącznik nr 4 do SWZ. 

Jest:  

§ 5 ust. 4. Zamawiający gwarantuje złożenie zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 70% ilości 

odpadów w ramach umowy. Pozostałe 30% stanowi opcję, która zostanie zrealizowana zgodnie 

z potrzebami zamawiającego. 

Powinno być:  

§ 5 ust. 4.  Zamawiający gwarantuje złożenie zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 70% ilości 

odpadów w ramach umowy. 

 

Pytanie nr 2 

Zgodnie z zapisami SWZ- rozdział VIII. pkt. 2 ppkt 2 oraz § 2 ust 2 wzoru umowy w celu wykazania 

spełnienia warunku udziału w postepowaniu w zakresie posiadania uprawnień do prowadzenia 

określonej działalności,  Zamawiający wymaga m.in. zezwolenia w zakresie transportu odpadów 

objętych przedmiotem zamówienia. Zgodnie z aktualnymi przepisami ustawy o odpadach – tekst jedn.  

Dz. U. z 2021 poz. 779 z późn. zm., uprawnieniem do transportu odpadów jest wpis do rejestru 

podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami-  BDO,                     

w zakresie działu VII. 

Zezwolenia na transport, wydane na podstawie ustawy o odpadach z 27 kwietnia 2001 roku, utraciły 

ważność 24 lipca 2018 r. Po uzyskaniu wpisu do rejestru BDO (na podstawie art. 50 ust. 1 pkt 5b ustawy 

o odpadach), podmiot może transportować wyłącznie odpady wskazane w dziale VII wpisu. Wpis jest 

ogólnie dostępne online. 



 

2 

 

Mając powyższe na uwadze wznosimy o zmianę ww. zapisów i żądania od Wykonawcy złożenia decyzji 

o nadaniu nr rejestrowego BDO. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje brzmienie § 2 ust. 2 projektowanych postanowień umowy 

stanowiących załącznik nr 4 do SWZ oraz brzmienie SWZ w Rozdziale VIII – Warunki udziału 

w postępowaniu, pkt 2 ppkt 2) oraz w Rozdziale X - Oświadczenia i dokumenty, jakie zobowiązani 

są dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu 

oraz wykazania braku podstaw wykluczenia (podmiotowe środki dowodowe) w pkt 4 ppkt 3). 

Jest: 

§ 2 ust. 2. Wykonawca oświadcza, że spełnia wszelkie wymagane przepisami prawa warunki 

umożliwiające  mu wykonanie niniejszej umowy oraz że posiada wymagane obowiązującym prawem 

zezwolenia  na prowadzenie działalności w zakresie umożliwiającym wykonanie niniejszej umowy, 

zgodnie z ustawą  o odpadach  tj. aktualne zezwolenie (Decyzję) wydane przez właściwy organ 

administracji publicznej na transport odpadów objętych przedmiotem zamówienia oraz aktualne 

zezwolenie (Decyzję) wydane przez właściwy organ administracji publicznej na przetwarzanie odpadów 

będących przedmiotem zamówienia, w tym unieszkodliwianie zakaźnych odpadów medycznych przez 

termiczne przekształcanie w spalarni odpadów niebezpiecznych. 

Powinno być: 

§ 2 ust. 2. Wykonawca oświadcza, że spełnia wszelkie wymagane przepisami prawa warunki 

umożliwiające  mu wykonanie niniejszej umowy oraz że posiada wymagany obowiązującym prawem 

wpis do rejestru, pozwalający na prowadzenie działalności w zakresie umożliwiającym wykonanie 

niniejszej umowy, zgodnie z ustawą  o odpadach  tj. decyzję wydaną przez właściwy organ administracji 

publicznej o nadaniu numeru rejestrowego BDO.  

 

Jest: 

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: 

1) zdolności do występowania w obrocie gospodarczym: 

Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie. 

2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to 

z odrębnych przepisów: 

Niniejszy warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada zezwolenie 

uprawniające Wykonawcę do prowadzenia działalności w zakresie transportu i przetwarzania odpadów, 

zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 ze 

zm.) tj. aktualne zezwolenie (Decyzję) wydane przez właściwy organ administracji publicznej na 

transport odpadów objętych przedmiotem zamówienia oraz aktualne zezwolenie (Decyzję) wydane 

przez właściwy organ administracji publicznej na przetwarzanie odpadów będących przedmiotem 

zamówienia, w tym unieszkodliwianie zakaźnych odpadów medycznych przez termiczne przekształcanie 

w spalarni odpadów niebezpiecznych. 

Powinno być: 

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: 

1)    zdolności do występowania w obrocie gospodarczym: 

Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie. 

2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to 

z odrębnych przepisów: 

Niniejszy warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada decyzję 

wydaną przez właściwy organ administracji publicznej o nadaniu numeru rejestrowego BDO, zgodnie 

z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 ze zm.) 

 

Jest: 

pkt. 4 

3) Zezwolenie uprawniające Wykonawcę do prowadzenia działalności w zakresie transportu 

i przetwarzania odpadów, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 779 ze zm.) tj. aktualne zezwolenie (Decyzję) wydane przez właściwy organ administracji 



 

 

 

3 

 

publicznej na transport odpadów objętych przedmiotem zamówienia oraz aktualne zezwolenie (Decyzję) 

wydane przez właściwy organ administracji publicznej na przetwarzanie odpadów będących 

przedmiotem zamówienia, w tym unieszkodliwianie zakaźnych odpadów medycznych przez termiczne 

przekształcanie w spalarni odpadów niebezpiecznych. 

Powinno być: 

pkt. 4 

3) Decyzja wydana przez właściwy organ administracji publicznej o nadaniu numeru rejestrowego 

BDO, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 

ze zm.) 

 

Pytanie nr 3 

Zgodnie z zapisami § 3 ust 1 pkt 1. wzoru umowy Zamawiający wymaga, aby  Wykonawca odbierał 

odpady nie rzadziej niż co 72 godziny (dotyczy także okresów świątecznych) oraz na telefoniczne 

zgłoszenie przez Zamawiającego w przypadku wystąpienia takiej konieczności po wystawieniu KPO 

w BDO w ciągu 24 godzin od momentu zgłoszenia lub w innym terminie po uprzednim uzgodnieniu 

z Zamawiającym. Wykonawca świadczy swe usługi wyłącznie w dni robocze od poniedziałku do piątku 

i nie będzie miał możliwości odbioru odpadów od Zamawiającego w soboty, niedziele i święta. 

Zwracamy też uwagę na fakt, iż harmonogramy odbiorów (poza stałymi harmonogramami) 

przygotowywane są z większym wyprzedzeniem czasowym niż 24 h. Wykonawca ma określone zasoby 

środków transportu oraz zasoby ludzkie, każdy dodatkowy odbiór odpadów wymaga wprowadzenia 

zmian w harmonogramie odbiorów, poinformowania klientów, kierowców. Mając powyższe na uwadze 

prosimy o zmianę zapisów § 3 ust 1 pkt 1. wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia: 

„§ 3. 1. W trakcie obowiązywania niniejszej umowy, Wykonawca jest zobowiązany do: 

1) Odbioru wraz z załadunkiem odpadów medycznych, z miejsca ich wstępnego magazynowania 

zlokalizowanego na terenie siedziby Zamawiającego (komora chłodnicza): 

–  nie rzadziej niż co 72 godziny (w dni robocze od poniedziałku do piątku, jeśli dzień odbioru odpadów 

przypada na dzień świąteczny, odbiór nastąpi w następnym dniu roboczym lub innym, uzgodnionym 

z Zamawiającym terminie), 

– oraz dodatkowo na telefoniczne zgłoszenie przez Zamawiającego w przypadku wystąpienia takiej 

konieczności, po wystawieniu KPO przez system BDO, w terminie uzgodnionym między stronami 

umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje brzmienie § 3 ust. 1 pkt 1) projektowanych postanowień 

umowy stanowiących załącznik nr 4 do SWZ oraz brzmienie załącznika nr 2 do SWZ – opis 

przedmiotu zamówienia, w pkt 5. 

Jest: 

§ 3. 1. W trakcie obowiązywania niniejszej umowy, Wykonawca jest zobowiązany do: 

1) Odbioru wraz z załadunkiem odpadów medycznych, z miejsca ich wstępnego magazynowania 

zlokalizowanego na terenie siedziby Zamawiającego (komora chłodnicza): 

–  nie rzadziej niż co 72 godziny (dotyczy także okresów świątecznych), 

–  oraz na telefoniczne zgłoszenie przez Zamawiającego w przypadku wystąpienia takiej konieczności 

po wystawieniu KPO przez system BDO w ciągu 24 godz. od momentu zgłoszenia lub w innym terminie 

po uprzednim uzgodnieniu z Zamawiającym. 

Powinno być: 

§ 3. 1. W trakcie obowiązywania niniejszej umowy, Wykonawca jest zobowiązany do: 

1) Odbioru wraz z załadunkiem odpadów medycznych, z miejsca ich wstępnego magazynowania 

zlokalizowanego na terenie siedziby Zamawiającego (komora chłodnicza): 

–  nie rzadziej niż co 72 godziny (w dni robocze od poniedziałku do piątku, jeżeli dzień odbioru odpadów 

przypada na dzień świąteczny, odbiór nastąpi w następnym dniu roboczym), 

–  oraz na telefoniczne zgłoszenie przez Zamawiającego w przypadku wystąpienia takiej konieczności 

po wystawieniu KPO przez system BDO w terminie uzgodnionym między stronami umowy. 

 



 

4 

 

Jest: 

5. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje: 

1)  Obiór odpadów wraz z załadunkiem z miejsca wstępnego magazynowania zlokalizowanego na 

terenie Zamawiającego (komora chłodnicza) w Złotowie przy ul Szpitalnej 28, z częstotliwością co 72 

godziny (dotyczy także okresów świątecznych) oraz na telefoniczne zgłoszenie przez Zamawiającego 

w przypadku wystąpienia takiej konieczności po wystawieniu KPO przez system BDO w ciągu 24 godz. 

od momentu zgłoszenia lub w innym terminie po uprzednim uzgodnieniu z Zamawiającym, w godz. od 

7:00 do godz. 14:00. 

Powinno być: 

5. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje: 

1)  Obiór odpadów wraz z załadunkiem z miejsca wstępnego magazynowania zlokalizowanego na 

terenie Zamawiającego (komora chłodnicza) w Złotowie przy ul Szpitalnej 28, z częstotliwością co 72 

godziny (w dni robocze od poniedziałku do piątku, jeżeli dzień odbioru odpadów przypada na dzień 

świąteczny, odbiór nastąpi w następnym dniu roboczym) oraz na telefoniczne zgłoszenie przez 

Zamawiającego w przypadku wystąpienia takiej konieczności po wystawieniu KPO przez system BDO 

w terminie uzgodnionym między stronami umowy. 

 

Pytanie nr 4 

W nawiązaniu do pyt. nr 3 w zakresie harmonogramów odbioru odpadów  wnosimy o zmianę zapisów 

§ 3 ust 6 wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia: 

„Zastrzega się możliwość zmiany częstotliwości odbioru odpadów medycznych w przypadku zmiany 

regulacji prawnych w tym zakresie, po uprzednim uzgodnieniu miedzy stronami umowy.”   

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje brzmienie § 3 ust. 6 projektowanych postanowień umowy 

stanowiących załącznik nr 4 do SWZ. 

Jest:  

§ 3 ust. 6. Zamawiający zastrzega możliwość zmiany częstotliwości odbioru odpadów medycznych 

w przypadku zmiany regulacji prawnych w tym zakresie. 

Powinno być:  

§ 3 ust. 6. Zamawiający zastrzega możliwość zmiany częstotliwości odbioru odpadów medycznych 

w przypadku zmiany regulacji prawnych w tym zakresie po uprzednim uzgodnieniu miedzy stronami 

umowy. 

 

Pytanie nr 5 

Zgodnie z zapisami § 5 ust 2 wzoru umowy Zamawiając przewidział możliwość przedłużenia umowy, 

w przypadku niewykorzystania zakresu rzeczowego na okres 3 miesięcy. 

Zamawiający określił zapisami SWZ i wzoru umowy okres obowiązywania zamówienia – 24 miesiące. 

Mając na uwadze dynamikę zmian uwarunkowań, wpływających na koszty świadczenia przedmiotowej 

usługi i przewidziane  zapisami § 6 ust 8 wzoru umowy okoliczności  zmiany ceny w trakcie jej realizacji, 

które nie wyczerpują listy czynników wpływających na wartość ceny świadczonej usługi, możliwość 

wydłużenia okresu realizacji umowy o kolejne 3 miesiące jest bardzo trudna do zaakceptowania.                                                                     

Dlatego wnosimy o pozostawienie maksymalnego okresu obowiązywania umowy 24 miesiące                    

i wykreślenie zapisów § 5 ust 2 i 3 wzoru umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 6 

Wartość kar umownych przewidzianych zapisami § 8 ust. 1 wzoru umowy, liczonych od całkowitej 

wartości umowy, są niewspółmiernie wysokie w stosunku do szkody jakie może Zamawiającemu 

wyrządzić jednodniowe opóźnienie w obiorze odpadów, czy niedostarczenie oświadczenia                         

o myciu i dezynfekcji pojemników.  

Dlatego wnosimy o zmianę ww. zapisów wzoru umowy, poprzez nadanie im brzmienia: 

„ § 8. 1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający może nałożyć na 

Wykonawcę karę umowną: 



 

 

 

5 

 

1) w wysokości 50 zł za zwłokę w wywozie odpadów - za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

2) w wysokości 10 % wartości wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy, za 

odstąpienie przez Zamawiającego od umowy  z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 

3) w wysokości 50,00 zł – w przypadku braku realizacji obowiązku wskazanego w § 3 ust. 1 pkt 1c.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 7 

Mając na względzie zasadę równego i obiektywnego traktowania uczestników postępowania                           

o udzielenie zamówienia publicznego; uwzględniając charakter umowy, której wzór udostępnił 

Zamawiający, będącej umową wzajemną, istotne jest zachowanie ekwiwalentności świadczeń stron 

i zapewnienie ochrony zarówno interesu publicznego, jak i praw Wykonawcy.  

Dlatego wnosimy  o uwzględnienie następujących postanowień we wzorze do umowy: 

a) w  § 8 wzoru  umowy dodanie ust. 6 o treści: 

 „Wykonawca może nałożyć za Zamawiającego karę umowna w wysokości 10 % niezrealizowanej 

części umowy,  gdy którakolwiek ze Stron odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Zamawiający”. 

b) w § 8 dodanie ust.7 następującej treści: 

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, 

Wykonawca może wstrzymać realizację odbioru odpadów od Zamawiającego po bezskutecznym 

upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty, w powołaniu na  art. 488 § 2 Kodeksu cywilnego”. 

c) w § 8 dodanie ust. 8 następującej treści: 

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, 

Wykonawca może odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do 

zapłaty oraz dodatkowych 7 dni w powołaniu na art. 491 Kodeksu cywilnego”. 

Obie strony winny dążyć do realizacji umowy, a ich odpowiedzialność za jej niewykonanie lub 

niewłaściwie wykonanie winna być równa. Wprowadzenie wyżej wskazanych postanowień ma na celu 

urealnienie tych zasad. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje brzmienie § 8 projektowanych postanowień umowy 

stanowiących załącznik nr 4 do SWZ poprzez dodanie ustępu 6, 7 i 8. 

- w  § 8 wzoru  umowy dodanie ust. 6 o treści: 

 „Wykonawca może nałożyć za Zamawiającego karę umowna w wysokości 10 % niezrealizowanej 

części umowy,  gdy którakolwiek ze Stron odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Zamawiający”. 

- w § 8 dodanie ust. 7 następującej treści: 

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, 

Wykonawca może wstrzymać realizację odbioru odpadów od Zamawiającego po bezskutecznym 

upływie terminu, który nie może być krótszy niż 30 dni, wskazanego w wezwaniu do zapłaty, 

w powołaniu na  art. 488 § 2 Kodeksu cywilnego”. 

- w § 8 dodanie ust. 8 następującej treści: 

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, 

Wykonawca może odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazanego w wezwaniu do 

zapłaty (który nie może być krótszy niż 30 dni, zgodnie z ust. 7), oraz dodatkowych 7 dni w powołaniu na 

art. 491 Kodeksu cywilnego”. 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące 

przy składaniu ofert. 

 
Sporządzono w 1 egz.: 
1. adresat (strona postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/573046) 
2. a/a 
Sporządził: Bożena Schmidt – Dział Techniczno-Administracyjny, 
tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl 

mailto:przetargi@szpital.zlotow.pl

